
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

23Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Março de 2024 • Edição V X X I I

PORTARIA N º. 094/2024, 
DE 7 DE MARÇO DE 2024 

"Di.spõe sobre a nomeação de cargo em 
comissão,. e dá outras providências." 

o PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o Senhor 
José Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 
90 - incisos VII, XXVIII, e XXXIX, combinado com o art. 107 - inciso 11, todos 
da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº . 
13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de 
natureza política; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Nomear a Sra. RAFAELA RODRIGUES FERREIRA, para exercer o 
cargo comissionado e de confiança de Tesoureiro. 

Art. 2° - A presente nomeação encontra amparo na Lei Municipal n º. 027, de 
14 de fevereiro de 2014. 

Art. 3° - O cargo ora nomeado possui s imbologia CC-2, estando vinculado ã 
Secretaria Municipal de Finanças. 

Art. 4° - No ato da posse o (a) ora nomeado(a) deverá apresentar a 
declaração d e renda atualizada e a declaração de desincompatibilização. 

Art. Sº - D e t e rminar ao Dire tor d e Recursos Humanos que a dote as 
providênc ias necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 6° - Revoga.xn-se os efeitos da Portaria n º 185/2023. 

Art. 7° - A presente portaria entrarã em vigor n a d a t a de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI 

Gabinete do Prefeito Municipal de Joã o Costa, em 7 de março de 2024. 

írM - di:di (JÍ(t:/Jk-:YA 
JOSII! NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld: 13 B5 B56505F C8856 

Pre fe itu ra de ~ 
JoaoCosta 
o trabalho continua! 

PORTARIA N". 095/2024, 

DE 7 DE MARÇO DE 2024 

"Dispõe sobre a exoneração de cargo 
em comissão, e dá outras 
p rovidê ncias. » 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, José Neto 
de Olive ira, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 90 -
incisos VII e XXVIII, combinado com o art. 107 - inciso II, todos d a Lei 
Orgânica do Municipio; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Exonerar a Sra. GISELE CESTINA DA COSTA RIBEIRO, do cargo 
comissionado e de confiança de Assessor Especial, lotada na Secretaria 
Municipal de Finanças . 

Art. 2° - D e terminar a Secre taria Administrativa que adote as providências 
necessárias cabíveis para o c umprimento da presente portaria. 

Art. 3° - Revogada as dis pos içõe s em contrário, a presente portaria e ntra em 
vigor na data de sua publicação , c om efeitos jurídicos e financeiros 
retroativos a l º de março de 2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI 

Gabinete do Prefeito Municipal d e João Costa, em 7 d e março de 2 0 24. 

9'10 - Ji--dl tztr1~ 
JOSé NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld:13BSB56505FC8866 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA 

Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI- CEP: 64.22~ 
Fone: (086) 3367-1479-CNPJ: 04.363.352/0001-62 

e-mail: camaradeluiscorreia@hotmail.com 
Luís Correia - Piauí 

PORTARIA N.º 006/2024 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LlJIS CORREIA, Estado 
do Piauí, V ALDEMIR PEREIRA DA SILVA, no uso das atribuições que são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e a legislação vigente, 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear vereadores integrantes das Comissões Pennanente da Câmara 
Municipal de Luís Correia, Estado do Piauí para o exercício de 2024. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de 23 de Fevereiro de 2024, 
revogada as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA 
Rua Jonas Correia, 3 16 - Lula Correia/PI - CEP: 64.220--000 

Fone: (086) 3367-1479 - CNPJ: 04.363.352/0001-62 
e-mail: camaradeluiscorreia@ hotmaiLcom 

Luís Co rreia - P iauí 

ANEXO I 

Comlsslies Permanentes da Clmara M unicipal de Lula Correia - P I (Conforme o Art. 50) 

L Comlsdo de Legislação, .Justiça e Redação Final 

Presidente: Raul Rodrigues de Sousa - PP 

Vice-Presidente: Artrannho Barros Mora - PL 

Membro: Daniel Nobrega dos Santos - PSDB 

11. Comissão de Orçamento, Finanças, Controle e Fiscalização. 

Presidente: Artrannho Barros Mota - PL 

Vice-Presidente: Antônio José de Moraes Veras - PL 

Membro; Paulo Henrique Santana O liveira - REPUBLICANOS 

JIJ.Comlsdo de E ducação, C ultura , Esporte, Lazer, da Segurida de Socia l e Familia, da 

Defesa dos Direitos Humanos, da M ulher, da .Juventude, da C riança e do Idoso. 

Presidente: Katia dos Santos Silva - PSD 

Vice-Presidente: Raul Rodrigues de So usa - PP 

Membro: Sílvia Helena Pereira - PSB 

IV.Comisdo de Desenvolv imento Urbano, Habitação e Meio Ambiente, de 

Desenvolvimento Econômico, Turiamo, Emprego e Renda, de Defesa dos D ireitos do 

Consumidor, de V iação e T ransporte e de Segurança Pública, matérias que digam 

respeito. 

Presidente: llton Veras de Araúj o - PSD 

Vice-Presidente: Lucas Silva de Araújo - PL 

M embro: José Nelson Fontenele Brito - PSB 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

